
排污许可证
（副本）

中华人民共和国生态环境部监制

无锡市生态环境局印制



持证须知

一、本证根据《排污许可管理办法（试行）》及相关文件制定和

发放。

二、应当在生产经营场所内方便公众监督的位置悬挂本证正本。

禁止涂改、伪造本证。禁止以出租、出借、买卖或者其他非法方式转

让本证。

三、本证应当包含持证单位所有纳入排污许可管理的废水和废气

排放口，未载明但排放废水和废气的，属于违法行为。

四、应当严格按照本证规定的许可事项排放污染物，并严格遵守

本证中的各项管理要求。配合县级以上生态环境主管部门的工作人员

进行监督检查，如实反映情况并提供有关资料。

五、应当在本证有效期届满前三十个工作日内向原核发生态环境
[...]
的相关要求；采用库房、包装容器贮存的，应满足相应的防尘、防水、防漏环境保护要求；3. 属于危险废物的，其贮存应符合 GB18597 的相关要求，并

委托具有危险废物环境许可证的单位进行利用处置或按照 GB18484 等相关标准及技术规范要求自行利用处置；危险废物应按照规定严格执行危险废物转

移联单制度。

其他控制及管理要求

/

七、许可证变更、延续记录

表 17 许可证变更、延续记录表



35

重新申请/变更/延续时间 内容/事由 重新申请/变更/延续前证书编号

重新申请,2021-07-12 新建五期 3 万吨处理能力；原有一、二、三、四期提标改造项目。 91320200135907734U002X

变更,2020-08-06

无锡太湖水务集团已更名无锡市水务集团有限公司，注册地址由

无锡市沁园新村 15-9 号更改至无锡市人民西路 128 号，法人代

表也出现变更，现申请变更基本信息

91320200135907734U002X

注：1. 在排污许可证有效期内，排污单位的名称、注册地址、法定代表人或者实际负责人等基本信息或排污口位置、排放去向、排放浓度、

排放量等许可事项发生变化的，以及进行新改扩建项目，应提出变更申请。

2.国家或地方污染物排放标准等发生变化时，核发机关应主动通知排污单位进行变更，排污单位在接到通知后二十日内申请变更。

八、其他许可内容

/



36

排污许可证

副本

第二册

证书编号：91320200135907734U002X

单位名称：无锡市水务集团有限公司城北污水处理厂

注册地址：无锡市人民西路 128 号

行业类别：污水处理及其再生利用

生产经营场所地址：无锡市广瑞路 2388 号

统一社会信用代码：91320200135907734U

法定代表人（主要负责人）：张炜

技术负责人：叶亮

固定电话：0510-82443223 移动电话：18921280311

有效期限：自 2021 年 07 月 12 日起至 2026 年 07 月 11 日止

发证机关：（公章）无锡市生态环境局

发证日期：2021 年 07 月 12 日



37

九、排污单位登记信息

（一）水处理行业生产线信息

表 18 排污单位生产线基本情况表

序号 生产线类别 生产线名称或编号
设计处理能

力

年运行时间

（h）

厂外进水类

别
其他信息 工艺单元

污染治理设

施名称

污染治理设

施编号

是否可行技

术

污染治理设

施其他信息

1 废水处理工程 一期 SCX001 70000m3/d 8760

厂外生活

污水,厂外

工业废水,

厂外雨水

进水设施 进水泵站 TW009 是
一期、二期

进水泵房

预处理

格栅 TW011 是
一期、二期

格栅

沉砂池 TW010 是

一期、二期

旋流沉砂

池

生化处理
综合反应

沉淀池
TW012 是

一期综合

反应沉淀

池

（A2/O-AO

反应池）

深度处理

及回用

气浮池 TW013 是
一期、四期

气浮池

消毒设施 TW014 是

全厂消毒

接触池（25

万 t/d 规

模）



38

序号 生产线类别 生产线名称或编号
设计处理能

力

年运行时间

（h）

厂外进水类

别
其他信息 工艺单元

污染治理设

施名称

污染治理设

施编号

是否可行技

术

污染治理设

施其他信息

2 废水处理工程 二期 SCX002 50000m3/d 8760

厂外生活

污水,厂外

工业废水,

厂外雨水

进水设施 进水泵站 TW009 是
一期、二期

进水泵房

预处理

格栅 TW011 是
一期、二期

格栅

沉砂池 TW010 是

一期、二期

旋流沉砂

池

生化处理

氧化沟 TW017 是
二期氧化

沟 1#

氧化沟 TW018 是
二期氧化

沟 2#

二沉池 TW015 是
二期二沉

池 1#

二沉池 TW016 是
二期二沉

池 2#

深度处理

及回用

反硝化滤

池
TW019 是

二、三、五

期深床滤

池

气浮池 TW020 是
二、三、五

期气浮池

消毒设施 TW014 是

全厂消毒

接触池（25

万 t/d 规

模）

3 废水处理工程 三期 SCX003 40000m3/d 8760
厂外生活

污水,厂外
进水设施 进水泵站 TW021 是

三、四、五

期进水泵



39

序号 生产线类别 生产线名称或编号
设计处理能

力

年运行时间

（h）

厂外进水类

别
其他信息 工艺单元

污染治理设

施名称

污染治理设

施编号

是否可行技

术

污染治理设

施其他信息

工业废水,

厂外雨水

站

预处理

格栅 TW023 是
三、四、五

期格栅

沉砂池 TW022 是

三期、四期

旋流沉砂

池

生化处理

氧化沟 TW025 是
三期氧化

沟

二沉池 TW024 是
三期二沉

池

深度处理

及回用

反硝化滤

池
TW019 是

二、三、五

期深床滤

池

气浮池 TW020 是
二、三、五

期气浮池

消毒设施 TW014 是

全厂消毒

接触池（25

万 t/d 规

模）

4 废水处理工程 四期 SCX004 60000m3/d 8760

厂外生活

污水,厂外

工业废水,

厂外雨水

进水设施 进水泵站 TW021 是

三、四、五

期进水泵

房

预处理
格栅 TW023 是

三、四、五

期格栅

沉砂池 TW022 是 三期、四期



40

序号 生产线类别 生产线名称或编号
设计处理能

力

年运行时间

（h）

厂外进水类

别
其他信息 工艺单元

污染治理设

施名称

污染治理设

施编号

是否可行技

术

污染治理设

施其他信息

旋流沉砂

池

沉砂池 TW026 是
四期曝气

沉砂池

膜格栅 TW027 是
四期膜格

栅

生化处理

A3/O 生反

池
TW028 是

四期生反

池

膜生物反

应器（MBR）
TW029 是

四期 MBR

膜池

深度处理

及回用

气浮池 TW013 是
一期、四期

气浮池

消毒设施 TW014 是

全厂消毒

接触池（25

万 t/d 规

模）

5 固废处理工程
一、二期污泥处

理
36500t/a 8760 / /

浓缩池 TS007 是

均质池 TS006 是

脱水机房 TS008 是
压滤机

1#-8#号

6 固废处理工程
三、四期污泥处

理
43800t/a 8760 / /

浓缩池 TS010 是

均质池 TS009 是

脱水机房 TS008 是
压滤机

1#-8#号



41

序号 生产线类别 生产线名称或编号
设计处理能

力

年运行时间

（h）

厂外进水类

别
其他信息 工艺单元

污染治理设

施名称

污染治理设

施编号

是否可行技

术

污染治理设

施其他信息

7 固废处理工程 五期污泥处理 9000.5t/a 8760 / /

浓缩池 TS012 是

均质池 TS011 是

脱水机房 TS008 是
压滤机

1#-8#号

8 废水处理工程 五期 SCX005 30000m3/d 8760

厂外生活

污水,厂外

工业废水,

厂外雨水

进水设施 进水泵站 TW021 是

三、四、五

期进水泵

房

预处理

格栅 TW023 是
三、四、五

期格栅

沉砂池 TW030 是
五期曝气

沉砂池

膜格栅 TW031 是
五期膜格

栅

生化处理

厌氧缺氧

好氧池

（A2/O）

TW033 是
五期生反

池

膜生物反

应器（MBR）
TW032 是

五期 MBR

池

深度处理

及回用

反硝化滤

池
TW019 是

二、三、五

期深床滤

池

气浮池 TW020 是
二、三、五

期气浮池

消毒设施 TW014 是
全厂消毒

接触池（25



42

序号 生产线类别 生产线名称或编号
设计处理能

力

年运行时间

（h）

厂外进水类

别
其他信息 工艺单元

污染治理设

施名称

污染治理设

施编号

是否可行技

术

污染治理设

施其他信息

万 t/d 规

模）

（二）污水厂进水信息

表 19 生活污水进水信息

序号
收水四至范围 服务人口数量

（万人）

服务范围所属

行政区域

进水水量

（m3/d）
管网属性

管网所有权单

位
备注

东至 西至 南至 北至

1
桐桥港、沪宁

高速公路

锡澄运河、钱

威路

惠山、新运

河、通惠东

路、沪宁铁路

和太湖大道

锡北运河 66

无锡市梁溪

区、惠山区、

锡山区

171989.07 分流

无锡市水务

集团有限公

司

表 20 工业废水进水信息

序号
排污单位

名称

排放口编

号

排污许可

证编号

统一社会

信用代码

组织机构

代码
所属行业 所在地

协议情况
管网属性

（分流/合

流）

管网所有

权单位

接入管网坐标

备注
进水水量（m3/d）

进水水质与行业

排放标准浓度限

值（mg/L）

经度 纬度

1

无锡依

布制衣

有限公

司

DW001

913202

067287

342347

其他机

织服装

制造

西昌路

11-6 号
2.8

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.301

72

31.6256

8



43

序号 排污单位

名称

排放口编

号

排污许可

证编号

统一社会

信用代码

组织机构

代码

所属行业 所在地 协议情况 管网属性

（分流/合

流）

管网所有

权单位

接入管网坐标 备注

磷（以 P

计）:8,0.3

2

无锡华

亚织造

有限公

司

DW001

913202

006079

40779T

纺织业

江苏省

无锡市

新惠路

37 号

2

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

磷（以 P

计）:8,0.3

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.259

39

31.6026

8

3

无锡晶

翼环保

科技有

限公司

DW001

913202

060727

18302N

研究和

试验发

展

无锡惠

山经济

开发区

堰桥配

套区西

昌路

12.5

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

磷（以 P

计）:8,0.3

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.279

639

31.6943

89

4

无锡市

益多混

凝土有

限公司

DW001

913202

067370

72957L

737072

957

水泥制

品制造

牌楼社

区居委

会西漳

牌楼号

6.9

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

磷（以 P

计）:8,0.3

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.285

642

31.6630

31

5 无锡谐 DW001 913202 666357 环境保 尤旺社 2.1 化学需氧 生活污 城北污 120.269 31.6597



44

序号 排污单位

名称

排放口编

号

排污许可

证编号

统一社会

信用代码

组织机构

代码

所属行业 所在地 协议情况 管网属性

（分流/合

流）

管网所有

权单位

接入管网坐标 备注

圣环保

设备有

限公司

066663

5709XT

09X 护专用

设备制

造

区居委

会凤翔

路号

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

磷（以 P

计）:8,0.3

水与工

业废水

合流

水处理

厂

128 42

6

无锡市

振飞塑

业有限

公司

DW001

913202

007141

51003E

714151

003

塑料薄

膜制造

刘潭社

区居委

会锡北

私营经

济园凤

翔北路

35 号

8.9

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

磷（以 P

计）:8,0.3

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.278

681

31.6199

81

7

中国船

舶重工

集团公

司第七

O三研

究所无

锡分部

DW001

913202

004662

90935R

专业技

术服务

业

无锡市

滨湖区

钱胡路

108 号

5.2

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

3;总氮（以 N

计）:70,10;总

磷（以 P

计）:8,0.3

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.225

722

31.5889

72

8

无锡德

林船舶

设备有

限公司

DW001

913202

055652

53742A

研究和

试验发

展

无锡市

锡山区

芙蓉中

四路

30.2

化学需氧

量:500,40;氨

氮

（NH3-N）:35,

生活污

水与工

业废水

合流

城北污

水处理

厂

120.384

539

31.6270

78



45

序号 排污单位

名称

排放口编

号

排污许可

证编号

统一社会

信用代码